РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

12 сентября 2022 г.         № 173 х. Крюков

Об организации работы волонтерского

отряда «Твори добро»

        На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Конвенции ООН о правах ребенка,

Федеральным законе «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации» от 24.07.1998 №124-ФЗ, Федерального закона «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)» от 11.08.1995 №135-ФЗ,  с целью

популяризации идей добровольческого труда и привлечения школьников к

решению социально значимых проблем; формирования ценностей в молодёжной

культуре, направленных на ориентацию здорового образа жизни и оказание

социальной помощи; формирования у школьников личной готовности к

самореализации в условиях современного общества через организацию

общественно-полезной добровольческой деятельности:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Аксенову Н.И., старшего вожатого, руководителем школьного
волонтерского отряда «Твори добро» в МБОУ Крюковская СОШ.

2. Утвердить примерный план работы школьного волонтерского отряда «Твори

добро на 2022/2023 учебный год (приложение № 1).
3. Утвердить список обучающихся, входящих в состав школьного

волонтерского отряда «Твори добро» (приложение №2).

4. Назначить Вербину Т.А., заместителя директора по ВР, куратором

ответственным за организацию добровольческой (волонтерской) деятельности

в школе.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Крюковская СОШ                        Вербина Т.Н.

 С приказом ознакомлены:

Вербина Т.А. Аксенова Н.И.

Приложение 1

План работы

школьного волонтёрского отряда МБОУ Крюковская СОШ «Твори добро»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

выполнения

Ответственные

1. Организационное заседание

волонтёрского отряда. Выбор

командира отряда

Первая

неделя

сентября

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда

2. Участие в акции «Свеча мира»

и во Всероссийской акции

«Голубь мира»

02.09.2022г.

03.09.2022г.

Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

3. Участие в акции «К людям с

добром» - посещение

одиноких пожилых людей,

беседы с ними, помощь по

хозяйству

26.09. –

01.10.2022г.

Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

4. Участие в праздничном

концерте, посвященном

празднику «День учителя»

Первая

неделя

октября

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

5. Музыкальный флешмоб

«Давай за мир!» (исполнение

патриотической песни)

07.10.2022г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

6. Участие в акции «Письмо

солдату к празднику Покрова»

14.10.2022г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

7. Участие в акции «Курить не

модно» (к Международному

дню отказа от курения)

20.10.2022г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

8. Международный день

толерантности.

Беседа «Стремись творить

добро»

14.11.2022г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

10. «Употребление алкоголя –

опасная болезнь», «Курить –

здоровью вредить» -

изготовление и раздача

буклетов

21.11.2022г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

11. Акции ко Всемирному дню

борьбы со СПИДом – раздача

красных ленточек,

изготовление и раздача

буклетов

28.11. –

01.12.2022г.

Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

12. Классные часы «День Героев

Отечества» - подготовка

информации о героях России

09.12.2022г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

13. Акция «Птичий дом» -

изготовление и развешивание

кормушек

01.12. –

20.12.2022г.

Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

14. Спортивные соревнования

«Мы за здоровый образ

В период

зимних

Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

жизни» каникул

15. Акции ко Дню борьбы с

ненормативной лексикой

03.02.2023г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

16. Поздравление воинов –

интернационалистов,

ветеранов афганской и

чеченской войны

15.02.2023г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

17. Участие в месячнике оборонно

– массовой и военно –

патриотической работы

23.01.2023г.

–

22.02.2023г.

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

18. Экологическая акция «День

Земли»

20.03.2023г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

19. День древонасаждений 08.04.2023г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

20. Международный день охраны

памятников и исторических

мест.

Уборка территории памятника.

10.04. –

14.04.2023г.

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

21. Международный день Земли.

Акция «Чистая планета» -

уборка мусора

21.04. –

28.04.2023г.

Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

22. Всероссийская акция

«Бессмертный полк»

08.05.2023г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

23. Акция «Дети войны,

труженики тыла» - посещение

и поздравление с Днем

Победы, оказание помощи

ветеранам труда ВОв

03.05. –

08.05.2023г.

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

24. Акция «Чистый берег» Четвёртая

неделя мая

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

25. Акция ко Всемирному дню

отказа от курения

31.05.2023г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

26. Акция ко Всемирному дню

охраны окружающей среды

05.06.2023г. Командир отряда, члены

волонтёрского отряда

27. Акция «День памяти и

скорби»

22.06.2023г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

28. Акция «100 добрых дел для

родного хутора»

В течение

года

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

29. Итоговое заседание

волонтёрского отряда.

Подведение итогов работы за

год. Награждение

25.06.2023г. Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

30. Организация и проведений

акций членами волонтерской

команды  в школьном летнем

В период

работы

школьного

Аксенова Н.И., руководитель

волонтёрского отряда; члены

волонтёрского отряда

оздоровительном лагере

«Солнышко»

лагеря

Возможна корректировка плана по необходимости и мере поступления заданий

Приложение 2

Список  обучающихся, входящих в состав школьного
волонтерского отряда «Твори добро»

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

Класс

1 Бычков Михаил Андреевич  19.06.2007 9а

2 Прудников Денис Владимирович  19.05.2007  9а

3 Саркаева Диана Гейбуллаевна  15.03.2007  9а

4 Коротков Дмитрий Александрович  15.08.2007 9б

5 Забродина Елена Сергеевна 26.03.2008 9б

6 Петрова Алина Сергеевна 20.04.2007 9а

7 Шиляева Анастасия Алексеевна 20.08.2007 9б

		2023-04-04T00:41:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	я подтверждаю этот документ